
ts  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SiN 

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 2024.01.15.01PMS 

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), to na 
público que realizará as 09:00, do dia 19 de abril de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 2024.01.15.01PMS. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO bo 
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. 	O edital e seus anexos, poderão ser obtidos os 
endereços 	eletrônicos 	https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
https://salitre.ce.gov.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Cen ro 
- Salitre/CE. Salitre/CE, 05 de abril de 2024. JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANT 
PREGOEIRO(A). 

OAO 	ONIRAN IA ►  1:16 C V 
â 

 L ANTE 
, 

PRE OEIRO(A) 
MATRICULA N° 2996-3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s int  Praça São Francisco, SN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na for a 
Eletrônico, n2  2024.01.15.01PMS, constante do Processo Administrativo n2  
2024.01.15.01PMS, foi afixado no dia 05 de abril de 2024, no flanelógr fo 
da Prefeitura Municipal de Salitre e disponibilizado no(s) endereço(s) 
eletrônico https://salitre.ce.gov.br/.  

Salitre/CE, 05 de abril de 2024 

471./ 

OAO ONIRAN I OC A A TÉ 
PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



AÇUDE Edson Queiroz, em I 
Santa Quitéria, sangrou ontem 

ALEXIA VIEIRA 
a leXia.Viei ra@OpOvo.COM.br  

De janeiro até ontem, 7 de 
abril, os açudes do Ceará mo-
nitorados pela Companhia de 
Gestão dos Recursos Hídricos 
(Cogerh) receberam 3,93 bi-
lhões de metros cúbicos (m3) de 
água. O aporte já ultrapassa o 
registrado no igual período de 
2023, quando os reservatórios 
ganharam 3,8o bilhões de m3. 

Os dados são divulgados na 
Resenha Diária publicada pelo 
órgão e não incluem os açudes 
da Região Metropolitana de 
Fortaleza (RMF). Ao todo, o Es-
tado tem 48,94% da capacidade 
hídrica preenchida. No início 
de janeiro, os açudes estavam 
38,5% cheios. 

Queiroz, localizado em Santa 
Quitéria. O reservatório não 
chegava a t00% da capacida-
de desde 2011 e atingiu a mar-
ca ontem. Integrando a bacia 
hidrográfica do Acaraú, ele 
tem 254 hectômetros cúbicos 
(hm3) de volume total. O açu-
de Pacajus, em Chorozinho, 
na bacia.Metropolitana, tam-
bém atingiu sangria ontem e 
tem igual capacidade hídrica. 

Maior açude do Brasil, 
o Castanhão, na bacia do 
Médio Jaguaribe, está na 
iminência de atingir 3o% 
da capacidade. Em 2023, o 
reservatório passou dessa 
marca pela primeira vez em 
nove anos. Neste ano, ele re-
cebeu águas da transposição 
do Rio São Francisco. 

O Orós, segundo maior açu-
de do Estado, tem 58,56% do 
volume preenchido, e o Ba-
nabuiú, terceiro maior, tem 
38,66%. O quarto maior açude, 
o Araras, está com 96,82% do 
volume. Em 2020, ele voltou a 
sangrar depois de nove anos. 
• Com os dois primeiros me-
ses da quadra chuvosa - feve-
reiro e março - ficando acima 
e dentro da média esperada 
de chuvas, respectivamente, 

Conforme o Monitor das Se-
cas, devido às chuvas acima da 
normalidade, houve redução 
de áreas com seca fraca e mo-
derada no norte e no centro do 
Estado. Além disso, no sul do 
Ceará a seca que era conside-
rada grave passou a se encai-
xar na categoria moderada. 

Após quatro meses, o Cea-
rá voltou a apresentar áreas 
sem seca relativa, segundo os 
dados do Monitor. Depois das 
chuvas de fevereiro, 23,5% do 
território não têm nenhum ní-
vel de seca relativa. Atualmen-
te, 35 cidades do Estado têm 
situação de emergência por 
seca ou estiagem reconhecida 
pelo Sistema Nacional de Pro-
teção e Defesa Civil. 

O secretário dos Recursos 
Hídricos (SRH), Robério Montei-
ro, chegou a afirmar que o Es-
tado deve reorganizar a política 
para combate à seca proposta 
para 2024, já que os resultados 
das precipitações estão mais 
positivos do que o esperado. 

Para os meses de abril e maio 
são aguardadas menores quan-
tidades de chuva do que nos 
primeiros meses da quadra. 
Neste mês, a média de preci-
pitação é de 190,7 milímetros 

Um dos maiores açudes em 
sangria neste ano é o Edson 

a situação da seca no Estado 
também melhorou. 

(mm), enquanto o próximo tem 
média de 90,7 mm. 

MONITOR 

Após quatro 
meses, o 
Ceará voltou 
a apresentar 
áreas sem 
seca relativa 

23,5% do 
território não 
têm nenhum 
nível de seca 
relativa 

35 cidades 
têm situação 
de emergência 
por seca 

www.oPovo.com.en 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA'- CEARÁ - 8 DE /Mal 06 anat. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão N°  
2024.01.15.01PMS. 0(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizara às 09:00h, do dia 19 de abril de 2024, 	no endereço eletrônico 
https:llcompras.m2atecnologiaamm.bd, Pregão n° 2024.01.15.01PMS. Objeto: aquisição de 
géneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Fundo Geral e 
Secretaria de Educação do Município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão sor obtidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com,bd - haps://salitre.ce.gov.bra 
Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 05 de 
abril de 2024, JoãoAdoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(A). 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Homologação -Tomaria de Preços 
N° 2023.12.15.011TP. Objeto: manutenção preventiva na creche comunitária sonho Infantil e no cai 
Nossa Senhora Aparecida, no Município de MauritilCE Empresa vencedora: CONSTRUSER - 
Construcao e Servicos de Terraplanagem LTDA. Valor total: (R$ 130237,18). Homologo o processo 
na forma da Lei. MauritilCE, 05 deabril de 2024. Gilberto Juca da Silva - Secretário de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Homologação • Tomada do 
Preços AP 2023.11.23.01/TP. Objeto: Ampliação e Reforma de Unidades Escolares, no 
Municiplo de Mauriti/CE. Empresa vencedora: Construtora Ferreira de Oliveira LTDA, 	inscrita 
no CNPJ n°41.624.494/0001-62. Valor total: (1.303.129.88). Homologo o processo na formaria 
Lei, Mauriti/CE, 05 de abril de 2024. Gilberto Juca da Silva -Secretário de Educação, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Convocação para 
Assinatura da Ata de Registro de Preços do Pregão EletreinicoN" 19.007/2023. Afiregoeira 
deMaracanati ampatadana Lei de Licitações enos-termcs do item 10, subiton,a 10.2,1,40.2-2e 
10.2.3 do edital, Convoca as empresas: Monterey Produções Artisticas e Publicidade LTDA, 
Fabiano Pereira de Oliveira LTDA., Wonicley Alves Ferreira - ME, através de seus 
representantes legais, a se fazerem presentes na Comissão de Pregão n° 02 da Prefeitura de 
Maracanaú/CE, situada à Av. Curvai Tomaz de Souza, n° 150 - Centro Administrativo, Conj. 
Jereissati 1, até o dia 15 de abril de 2024, no horário de 08:00 às 16:00 horas, para assinatura da 
Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n°19.007,2023, cujo objeto é o Registro 
de Preços- Menor Preço por Lote - tendo por objeto a contratação dos serviços de locação de 
equipamentos de estrutura de eventos que serão utilizados no evento São João de Maracanaú 
no periodo de 07/06 a 30106/2024, de interesse da Secretaria do Cultura e Turismo do Município 
de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital. Patricia Garcia de Souza -Agente de Contratação/Pregoelra. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação - Concorrência 
Pública Ar. 2024.02.27.01. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua 
Walmar Braga, n°  507, Centro, Irauçuba/CE, às 091100min do dia 23 de abril de 2024, Sessão 
de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a ,Concorrancia Pública N. 
2024.02.27.01, tipo -Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada 
para execução de obra da adaptação predial da EMEFTI Josefa Clotilde para uso de tempo 
integral e manutenção predial corretiva e preventiva da quadra esportiva, localizada no 
Município de Irauçuba - CE. Informações pelo emaif: ficitacao@iraucuba.ce.gov.br. irauçuba-
CE, 05de abril de 2024. Jayson MotaAzevedo Mesquita -Agente de Contratação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Rerratificação -
Tomada de Preços N° EJ-TP001 /23. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Independência, considerando a necessidade de modificação no extrato de Termo 
de Adjudicação e Homologação, referente ao processo administrativo de Tomada de Preços ist,  
EJ-TP001/23, cujo objeto é Execução dos serviços de construção das areninhas das 
localidades de Nova Olinda e Jaburu, Zona Rural do Município de Independência/CE, vem 
comunicar, através do presenteAviso de Rerralificação, que foi procedida a seguinte alteração: 
Onde lé-se: Tomada de Preços SE-TP001 /23, leia-se: Tomada de Preços EJ-TP001/23. Por 
oportuno ratifico as informações acima, a os demais conteúdos da Ata de sessão de abertu 
permanecendo inalterados. Independência-Ca, 05de abril de 2024.CPL. 

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Acr 	i 
Quantidades ao Contrato N° 1803.01/2022-SM1311 - 06° Aditivo Contratual 	forem 
Processo Administrativo Concorrência Pública N"0411.01/2021-SMDU/CP. Part 	Municl 
Fortim. através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: contrata 	7• 
especializada para execução de pavimentação com piso intertravado tipo tijolinho, 	e" 
de diversas ruas no Municipio de Fortim; através da Secretaria de Desen . 	ta -..,,, 
Contratado Pilastro Consteicao e Servicos LTDA, inscrito no CNPJ sob o e 27 	Av 5/1.ii 

ao 
de 

" 	3  
• 5 

Zi 
,‘","-""i; ' to Municipal de Desenvotvimento Urbano. Fortim/CE, 05de Abril de 2024. 	I., 

Eirtz 

I_ ent-3 • 

	

(-1 	.... 
yet2.  
"att.' ' ,;. ? 

	 L   Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Chamamen úbli4; 
2024.01. A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, locali 	

'4 C)   

Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encia 	. 11'‘N 5 j  
disposição dos interessados o Edital de Chamamento Público al° 2024.01, cujo objeto é a 
Seleção de entidade sem fins lucrativos. devidamente qualificada como organização social na 
área de saúde no âmbito do município de Forquilha, conforme a Lei Municipal n" 810/2.022 e 



16 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 .5 ÉRIE 3 1 ANO XVI N°064 ¡ FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2024 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Rerratificação - Tomada de Preços N° EJ-TP001/23. A Comiss 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência, considerando a necessidade de modificação no extrato de Termo de Adjudicação 	 N. 

O ) seguinte alteração: Onde lê-se: Tomada de Preços SE-TP001/23, leia-se: Tomada de Preços EJ-TP001/23. Por oportuno ratifico as in 	 0  
demais conteúdos da Ata de sessão de abertura permanecendo inalterados. Independência-Ce, 05 de abril de 2024. CPL. 

*** *** *** 1.101... ,Wer...•••••••••••••.. jhr-V.  

›' 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - EXTRATO DO CONTRATO N° 03.01/2024-INF - 	COO". t ti  1,4:k  "F.:,  
ELETRÔNICA N° 03.01/2024-INF. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de praça no distrito de riacho grande d'spittrOili•  .K. 
da secretaria de infraestrutura e serviços urbanos do município de Araripe/CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Araripe -Secretaria de 	e 	_.„0.. 
Serviços Urbanos Araripe/CE. Contratada: Construtora Reis E Serviços Eireli-Me. Data da assinatura do contrato: 04/04/24. Validade do contrato: tniNTietn, 
Valor total: R$ 483.037,34. Assina pela contratante: Francisco Mateus da Silva Santos, Ordenador de Despesas, Assina pela contratada: Antônio Reis de 
Carvalho. Araripe/CE, 04 de abril de 2024. 

*4* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.11.28 4 
- TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.14.4. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, c e 
acordo com os convênios n° 187/2022 e 205/2022 e os mapps 1635 e 1801 do governo do estado e celebrado entre a superintendência de obras públicas e 
o município do Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais 08 meses o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura - contratada: G N 
Construção - prazo de duração: até 27/11/24 - assina pela contratada: Gustavo Nogueira Botão - assina pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas - 
Crato/CE, 27 de Março de 2024. 

*** *4* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P303825/2024 — EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CP24001 — SESEP (LICITANET N° 014/2024) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 15/05/2024 
às 14h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratação dos serviços de requalificação da iluminação pública da Av. Senador 
Fernandes Távora — PARTE 01, conforme especificações constantes no Projeto Básico e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 

r"." 	
Site: htta://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 05 de Abril de 2024. 
A Comissão de Contratação — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *4* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças — Regente: Agente de Contratação/Pregoeira — Processo Originário: Pregão 
Eletrônico n° 04.04.2024.001-SEPLAG — Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as diversas secretarias e setores do município de San a 
Quitéria/Ce. — Data de Abertura: 19/04/2024 — Horário: 09HOOM — Link de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com  1 https://www.santaquiteria.ce.gov. 
br1https://licitacoes.tce.ce.gov.br1https://pncp.gov.br  — Link de Realização dos Lances: https://bnccompras  com — Agente de Contratação/Pregoeira: Carla 
Maria Oliveira Timbó. 

de Nova Olinda e Jaburu, Zona Rural do Município de Independência/CE, vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação 	 Q  (?<;\,, 
referente ao processo administrativo de Tomada de Preços N° EJ-TP001/23, cujo objeto é Execução dos serviços de construção das areni 

,""sx 

*4* *** *4* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso Licitação - Pregão N° 2024.01.15.01PMS. O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 19 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.corr.  
br/,  Pregão n° 2024.01.15.01PMS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Fundo Geral e Secretaria 
de Educação do Município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://salitre.ce.gov.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 05 de abril de 2024. João Adoniran Fialho 
Cavalcante - Pregoeiro(A). 

*** *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°. 2024.02.27.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h0Omin do dia 23 de abril de 2024, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Concorrência Pública N°. 
2024.02.27.01, tipo — Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução de obra de adaptação predial da EMEFTI Josefa 
Clotilde para uso de tempo integral e manutenção predial corretiva e preventiva da quadra esportiva, localizada no Município de Irauçuba - CE. Informações  
pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  Irauçuba-CE, 05 de abril de 2024. Jayson Mota Azevedo Mesquita — Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Aditivo de Acréscimo nas Quantidades ao Contrato N° 1803.01/2022-SMDU — 06°  
Aditivo Contratual - referente ao Processo Administrativo Concorrência Pública N° 0411.01/2021-SMDU/CP. Partes: Município de Fortim, através da.  
Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com piso intertravado tipo tijolinho 
em vias e calçadas de diversas ruas no Município de Fortim; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construcao e Servico'  
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 27.906.365/0001-36; Data do Aditivo: 03 de Abril de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa-
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 05 de Abril de 2024. 

*** *4* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretarie 
da Segurança Cidadã, torna público aos interessados a aberturadol Pregão Eletrônico n° 08.03.002/2024-AMTT, cujo objeto é o Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de bicicletas elétricas para a ten ier as necessidades da Secretaria da Segurança Cidadã do Município de Tauá-CE. Com  
Abertura das Propostas para o dia 19 de abril de 2024, às 08h0Omin. O edital completo está disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br,  https:// 
novobbmnet.com.br/,  https://municipios-licitacoestce.ce.gov.br/ e hops://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá - CE, 04 de abril de 2024. Ordenador 
de Despesas. 

*4* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação do Processo Administrativo de 
Chamamento Público N° 2023.12.20.3. Com  base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 
43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, Acolho o Edital de Julgamento da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o cumprimento 
das exigências editalícias por parte da credenciada, Homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Chamamento Público n° 2023.12.20.3 e 
Adjudico o objeto acima identificado, em favor da empresa Associação Beneficente Médica de Pajucara - ABEMP, inscrita no CNPJ: 06.578.611/0001-06. 
Horizonte, 29 de fevereiro de 2024. Lúcia Amaro de Araújo ?ondim Feitosa. 

*4* *4* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/24-PE-
SJD—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER 
A SECRETARIA DA JUVENTUDE E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 18 DE ABRIL DE 2024 
(18/04/2024), ÀS 08:001-IS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA— PREGOEIRO. 

*4* *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 2023.11.23.01/TP. Objeto: Ampliação e Reforma 
de Unidades Escolares, no Município de Mauriti/CE. Empresa vencedora: Construtora Ferreira de Oliveira LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.624.494/0001-62. 
Valor total: (1.303.129,88). Homologo o processo na forma da Lei. Mauriti/CE, 05 de abril de 2024. Gilberto Juca da Silva - Secretário de Educação. 

FSC 

MISTO 
Papel Vadiado 
e parar de brie. 

rempaniueb 
FSC.C126031 



	1? 
O DO AN I O VALCA NIR 	

1  á",":(..-- 

PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•at  

 

Praça São Francisco, SN 
CEP: 63.155000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

<?;&‘ COMJSSÃQ 
DELICEGÇ49 

(f 	FOLHA  ,,t71 . 	7Rer  

(3" ,ik'gbrka 

 

  

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

CERTIDÃO DE ENVIO DE PUBLICAÇÃO 

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sítio(s) eletrônico https://salitre.ce.gov.br/,  o 
aviso de Pregão n9  2024.01.15.01PMS, na forma Eletrônica, na forma do Capítul VI 
do Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, combinado com o in iso 
IV do § 1° do Art. 8° da Lei Federal n2  12.527 de 18 de novembro de 2011, os 
termos abaixo: 

AVISO DE LICITAÇÃO - A(0) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, torna público cue 
realizará as 09:00 do dia 19 de abril de 2024, no endereço eletrôico 
https://compras.m2atecnologia.com.br, Pregão n° 2024.01.15.01PMS. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES D AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO D O 
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE . Edital e seus anexos à disposição na Comissão de 
Licitação, no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE e no endereço 
eletrônico: 	https://salitre.ce.gov.br/. 	Informações 	pelo 	e ail 
licitacaosalitrece@gmail.com. 

Salitre/CE, 08 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


